1

「千葉市被災者支援ナビ（仮称）」実証実験に関する協定書

 千葉市（以下「甲」という。）と株式会社アスコエパートナーズ（以下「乙」という。）は、「『千

葉市被災者支援ナビ（仮称）』Webサイト」（以下「Webサイト」という。）の実証実験（以下「本

実験」という。）に関し、次のとおり協定（以下「本協定」という。）を締結する。

（目的）

第１条 本実験は、防災・減災の情報及び国・県・市の提供している復旧復興支援制度の情報を市

民にわかりやすく提供するため Web サイトを制作し、Web サイトの有効性及び課題を検証する

ことを目的とする。

（取組内容）

第２条 本実験の取組内容は、次のとおりとする。

（１）防災・減災の情報及び国・県・市の提供している復旧復興支援制度の情報を掲載した Web

サイトを制作し、不特定多数のインターネット利用者がアクセスできるように公開する。

（２）Web サイトを知って使ってもらうきっかけづくりとして、住民向けに市内で Web サイト関

連のセミナー等を開催、またWebサイトの利用状況のヒアリング調査等を実施する。

（３）その他防災・減災に資すると認められる取組を実施する。

２ Web サイトに関する提供機能及びサービスの詳細並びに本実験に関連し実施される取組内容

の詳細は、別途甲乙協議の上、定めるものとする。

（検証方法）

第３条 本実験の検証方法は、次のとおりとする。

（１）利用状況の確認、課題等の洗い出しのため、市民へのヒアリングやアンケート等を実施する。

（２）アナリティクスによるサイト解析を行う。

（役割分担）

第４条 甲、乙の役割分担は次のとおりとする。

（１）甲は、Webサイトの制作に係る必要な情報を乙に無償で提供する。

（２）乙は、Webサイトの制作を行う。

（３）乙は、Webサイトの制作に要する費用を負担する。

（４）甲は、甲のホームページにWebサイトへのリンクを張る。

（５）甲及び乙は、Webサイトを市民に知ってもらうための周知及び広報を行う。

（６）甲及び乙は、Webサイトの利用状況のヒアリング調査等を行う。

（７）その他必要な役割分担については、甲乙協議の上、決定するものとする。

（実施期間）

第５条 本実験の実施期間は、本協定の締結日から平成３２年３月３１日までとする。また、Web

サイトの利用期間は、別途甲乙協議の上、定めるものとする。

2

（本実験の変更又は中止）

第６条 情勢等の変化等に伴い、本実験内容の一部を変更又は中止することが必要になった場合に

は、その都度甲乙協議の上、定めるものとする。

（協議事項）

第７条 本協定に関し疑義が生じた事項又は本協定に定めのない事項については、甲乙協議の上、

定めるものとする。

 本協定の締結を証するため本書２通を作成し、甲乙記名押印の上各自１通を保有する。

平成３１年４月１１日

                    甲 千葉県千葉市中央区千葉港１番１号

                      千葉市

市長 熊 谷 俊 人

                    乙 東京都港区虎ノ門５丁目１２－１３

                      ザイマックス神谷町ビル２F

                      株式会社アスコエパートナーズ

                      代表取締役社長 安 井 秀 行